
 *MUJCX00XRGUK* 
 MUJCX00XRGUK 

 Městský úřad Jičín - odbor dopravy 
oddělení silničního hospodářství, ul. 17. listopadu č. p. 16, 506 01 Jičín 

 

Č.j.: DOP/2019/30479/Rih Jičín, dne 06.01.2020 

Vyřizuje: Radomír Říha, tel. 493 545 420, riha@mujicin.cz  

 

 

Oprávněná úřední osoba: 

Radomír Říha – referent odboru dopravy 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ č. 244/2019 
 

              

 Oddělení silničního hospodářství odboru dopravy Městského úřadu Jičín, jako příslušný speciální 

stavební úřad dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném 

znění v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu ve znění pozdějších změn (dále jen “stavební zákon“) přezkoumalo podle ustanovení § 109 až 114 

stavebního zákona žádost ze dne 30.10.2019, kterou podal žadatel - OBEC ÚLIBICE, ÚLIBICE 53, 507 07 

ÚLIBICE – IČO – 00578631, ZASTOUPENÁ NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI FIRMOU ENVICONS S.R.O., 

HRADECKÁ 569, 533 52 PARDUBICE – IČO - 27560015  - (účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. 

a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění – dále i „žadatel”, „stavebník” resp. „investor”) a podle § 

115 odst. 1  stavebního zákona  a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se  provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona ve věcech stavebního řádu  

 

p o v o l u j e  
 

stavbu: 

 

„ ÚLIBICE, PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA“,  

 

POVOLOVANÝ STAVEBNÍ OBJEKT : 

 

 SO 03 – HOSPODÁŘSKÝ MOST, 

 

UMÍSTĚNÁ NA POZEMCÍCH PARC. Č. : 

 

54/3 – OSTATNÍ PLOCHA, 56/3 – OVOCNÝ SAD, 57 – TRVALÝ TRAVNÍ POROST,  59 – ZAHRADA, 

498/1– OSTATNÍ PLOCHA, 499 – OSTATNÍ PLOCHA, 550/1 – VODNÍ PLOCHA 

 

V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ ÚLIBICE. 

 

Stručný popis povolované stavby: 

 

Projekt řeší komplexní protipovodňovou ochranu intravilánu obce. Komplex opatření rozpracovává 17 nových 

dílčích návrhů a úprav, které snižují hladinu povodně, nebo zamezují rozlivu vody do nežádoucích oblastí. 

 

Stavba je celkově rozčleněna na 5 stavebních objektů. Žádost o výše uvedené stavební povolení se však týká 

mailto:riha@mujicin.cz


pouze SO 03 – Hospodářský most. 

 

SO 03 – Hospodářský most 

 

V současné době se na místní komunikaci nachází suchý brod s propustkem. Za mírně zvýšených průtoků je 

brod již přelévaný. Brod tvoří v podélném profilu výrazný stupeň a spolu s působením níže ležící lávky je zde 

značně snížena průtočnost. Navrhuje se odstranění brodu a lávky a vybudování nového mostu. Šířka 

komunikace se navrhuje 4m a to s ohledem na šířku stávající komunikace, která činí 3,5m. 

 

V souvislosti s výstavbou nového mostu je potřeba také přeložit NN podzemní vedení, které je ve správě 

společnosti ČEZ Distribuce. Nové vedení bude umístěno do chráničky na mostovce. 

 

Podrobný popis předmětné stavby / tj. SO 03 – Hospodářský most / včetně jejích technických parametrů 

je uveden v PD stavby, kterou ověřila oprávněná osoba – autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské 

konstrukce  ing. Jan Bursa – ČKAIT – 0601653. 

 

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky : 

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace (PD), ověřené ve stavebním řízení, kterou 

ověřila oprávněná osoba – autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce  ing. Jan 

Bursa – ČKAIT – 0601653  – jako osoba oprávněná ve smyslu § 158 stavebního zákona. 

 Ověřená PD, která je přílohou tohoto rozhodnutí bude zaslána po dni nabytí právní moci tohoto         

stavebního povolení v souladu s § 115, odst. 3 stavebního zákona. 

 

2. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího odsouhlasení  stavebním úřadem.  

 

3.  Před zahájením stavby zajistí investor vytyčení prostorové plochy odborně způsobilou osobou. 

Z vytyčovacího výkresu, který bude předložen ke kolaudačnímu řízení, musí být patrné umístění stavby 

vzhledem k hranicím pozemků, případně sousedním objektům. Poloha stavby musí odpovídat umístění 

na situačním výkresu ověřeném ve stavebním řízení. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně 

oprávněnými zeměměřičskými inženýry.  

 

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat příslušné bezpečnostní předpisy a dbát o ochranu zdraví 

osob na staveništi a uživatelů pozemních komunikací. 

 

5.  Při stavbě budou respektovány příslušné ČSN a další související normy. Vlastnosti výrobků pro stavbu, 

mající rozhodující význam pro výslednou kvalitu stavby musí být ověřeny podle zvláštních předpisů 

např. zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Výsledky předepsaných zkoušek, 

atesty, certifikáty a osvědčení použitých materiálů budou předloženy při řízení o vydání kolaudačního 

souhlasu.  

 

6.   Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

 

7.  Stavba bude provedena dodavatelsky organizací vlastnící příslušná oprávnění k této činnosti – na 

základě výběrového řízení; u ní bude možno poté hlásit případné škody na majetku patřícího jiným 

majitelům než investorovi nebo zhotoviteli. Investor  je  povinen  zajistit  sepsání  škod ihned po jejich 

vzniku a zajistit uvedení pozemků, objektů a porostů do původního stavu nebo uhradit způsobenou 

škodu. U vydání kolaudačního souhlasu budou předloženy doklady o vyrovnání případných  škod. 



 

 

8. Vzhledem k rozsahu stavby se nestanoví podmínky pro oznámení fází výstavby pro provedení 

kontrolních prohlídek. V souladu s ustanovením § 122 odst. 2 stavebního zákona speciální stavební 

úřad na základě žádosti stavebníka o kolaudační souhlas provede pouze jednu kontrolní 

prohlídku stavby, která bude zároveň závěrečnou kolaudační prohlídkou. 

 

9. Stavba může být prováděna pouze z materiálů, jejichž vlastnosti byly ověřeny podle zvláštních 

předpisů. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou předloženy osvědčení o jakosti ( atesty, 

certifikáty, osvědčení o shodě ) pro materiály, výrobky a konstrukce mající rozhodující význam pro 

výslednou kvalitu stavby a doklady o výsledcích předepsaných zkoušek. 

 

10. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 

122 odst. 1 stavebního zákona. O kolaudační souhlas požádá stavebník s dostatečným předstihem 

speciální stavební úřad. V žádosti stavebník uvede identifikační údaje o stavbě a předpokládaný 

termín dokončení stavby.  

 

11. Vlastníci – správci všech dotčených inženýrských sítí před započetím prací v jejich ochranných 

pásmech budou přizváni na stavbu za účelem vytyčení svých zařízení, dozoru a  kontroly  

podmínek  stanovených jimi ve vyjádřeních, stanoviscích, …apod.. Investor i zhotovitel stavby je 

povinen řídit se jejich pokyny, které jsou obsaženy v dokladové části PD stavby. Jedná se zajména 

o vyjádření a stanoviska : / GRIDSERVISES, S.R.O., ČEZ DISTRIBUCE A.S., ČEZ ICT 

SERVICES, A.S., SEKCE EKONOMICKÁ A MAJETKOVÁ MO, ODD. OCHRANY ÚZEMNÍCH 

ZÁJMŮ PARDUBICE, ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S. /TJ. CETIN/, 

VOS A. S. JIČÍN, ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE A.S., T- MOBILE CZECH REPUBLIC, A.S., 

VODAFONE CZECH REPUBLIC, A.S, TELCO PRO SERVICES, A.S.,.…ad. / – viz dokladová část 

PD stavby. 

 

12. Majitelé a uživatelé sousedních nemovitostí budou o termínu realizace stavby a možných 

případných omezeních písemně předem informováni.  

 

13. V rámci realizace stavby musí být plně respektovány smlouvy o zřízení práva stavby, které byly 

uzavřeny mezi Obcí Úlibice a vlastníky stavbou dotčených nemovitostí a podmínky z nich 

vyplývající; tyto smlouvy jsou součástí dokladové složky PD stavby. 

 

14. Budou plně respektovány podmínky vyplývající z koordinovaného stanoviska HZS KHK, ÚO 

Jičín, tj.: 

 

 Při realizaci stavby musí být zajištěn příjezd jednotek PO k objektům a budovám v přilehlých ulicích a 

průjezdnost do navazujících obcí, v návaznosti na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o požární prevenci § 41 

odst. 1 písm. b). 

 Nesmí dojít ke zhoršení požární ochrany resp. k přemístění nebo zrušení hydrantů, které plní funkci 

vnějšího zdroje požární vody, nebo jiného zařízení plnící tuto funkc, v návaznosti na vyhlášku č. 

246/2001 Sb., o požární prevenci § 41 odst. 1 písm. b). 

 

 

 

15. MěÚ Jičín – odbor ŽP : 

 

 Před započetím likvidace zeleně podél toku povede obecní úřad Úlibice řízení o odstranění stromů 

v souladu s §8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, zakončené 



rozhodnutím s uvedením podmínek, za kterých je možné pokácení provádět.  

 

16. Budou plně respektovány podmínky vyplývající ze závazného stanoviska MěÚ Jičín – odboru ŽP, 

které bylo vydáno dne 14.06.2019 spis. Zn.: ŽP-02/13846/2019/Hav, tj: 

 

 Budou dodrženy podmínky výroku I. a  II. závazného stanoviska ze dne 27.11.2017, které pod Č.j.: 

MuJc/2017/31509/ZP/Spa (Spis. zn.: ŽP - 01/29600/2017/Spa) vydal MěÚ Jičín – odbor životního 

prostředí. 

 Závazné stanovisko o souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF bylo vydáno na základě 

samostatné žádosti pod č.j.: MuJc/2018/651/ZP/CvR (spis. zn.: ŽP-02/33174/2017/CvR) ze dne 

5.1.2018.  

Upozorňujeme, že souhlas s odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle ust. § 10 odst. 

3 zákona ZPF pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem 

pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 

 Závazné stanovisko o souhlasu s použitím sedimentů na zemědělské půdu bylo vydáno na základě 

samostatné žádosti pod č.j.: MuJc/2017/29538/ZP/CvR (spis. zn.: ŽP-02/29236/2017/CvR) ze dne 

9.11.2017.  

Upozorňujeme, že dle § 3a odst. 5 zákona ZPF je zahájení použití sedimentů oprávněný ze souhlasu 

povinen oznámit orgánu ochrany ZPF, který souhlas vydal, nejpozději 14 dnů předem. Souhlas pozbývá 

platnosti, jestliže použití sedimentů nebylo zahájeno do 3 let ode dne, kdy nabal právní moci, popřípadě 

ode dne, kdy nabyl právní moci rozhodnutí, pro které byl souhlas závazným stanoviskem.  

 

17. Český rybářský svaz, z. s., MO Jičín : 

 

 Požadujeme minimálně 30 dní předem informovat o zahájení stavebních prací na naši adresu  

/ provedeme slovení rybí osádky v uvedeném úseku vodního toku /. 

 

18. VOS a.s. Jičín : 

 
Souhlasíme s vydáním stavebního povolení na výše uvedenou akci dle Vámi předložené DSP 

zpracované v 04/2019 za splnění našich následujících podmínek: 

Před zahájením zemních prací požadujeme vytyčit vodovodní řady a přípojky dotčené stavbou v terénu, 

vytyčení si objednejte u našeho pracovníka p. Horčičky - tel.č. 602 939 611.  

Při realizaci prací požadujeme zajistit zabezpečení dotčených vodovodních řadů a vodovodních 

přípojek včetně vodoměrných šachet proti poškození. 

Pod novou protipovodňovou zídkou bude vodovodní řad PVC 110                                       uložen do 

chráničky – stávající chránička pod korytem toku bude prodloužena o cca 3 m až                               ke 

stávajícímu hydrantu – viz situace odsouhlasená a potvrzená VOS a.s. v příloze. 

Vodovodní přípojka pro č.p. 41 je ukončena ve vodoměrné šachtě před potokem, vnitřní rozvod 

vodovodu že šachty do RD nebyl dosud realizován. 

Vodovodní přípojka pro č.p.50 bude přeložena z důvodu levobřežního rozšíření koryta, bude uložena 

1,0 m pod koryto vodního toku a navržené opevnění, bude umístěna do chráničky 

Vodovodní přípojka pro č.p. 40, která bude přeložena, bude umístěna do chráničky a připevněna na 

mostovku.  

Vodovodní řad PE 110 bude na p.č. 44 přeložen, po položení vodovodního potrubí požadujeme provést 

kontrolu funkčnosti trasovacího vodiče, kterou provede na objednávku náš zaměstnanec p. Horčičko, 

tel.č. 602 939 611. Dále požadujeme provést tlakovou zkoušku, proplach, dezinfekci a rozbor vody. 

V místě souběhu potoka s vodovodem umístěným na p.č. 511/1 je nutno při rozšíření koryta a umístění 

veškerých staveb respektovat ochranné pásmo vodovodu dle § 23 č. 274/2001 Sb. 1,5 m od vnějšího 

líce potrubí na obě strany. 

K přeložce vodovodu, k přeložkám vodovodních přípojek, k prodloužení chráničky                                    

pod korytem toku a ke kontrole splnění všech výše uvedených podmínek požadujeme přizvat 

vedoucího provozního střediska v Jičíně p. Šulce, tel.č. 493 533 322, 602 473 643, o stavu a předání 



našich zařízení po dokončení stavby zhotovitelem bude učiněn zápis. 

Požadujeme, abychom byli přizváni k závěrečné prohlídce stavby, na které nám budou předány 

následující doklady - protokol o tlakové zkoušce přeložky vodovodu, protokol o funkčnosti 

identifikačního vodiče, geodetické zaměření přeložek vodovodu a přípojek v elektronické i listinné 

formě (data ve formátu *.dgn – datový model GEOVAP). 

Před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme od investora stavby písemné potvrzení vedoucího 

provozního střediska Jičín o splnění všech našich výše uvedených požadavků. 

Požadujeme, aby investor předal naše vyjádření zhotoviteli stavby. 

Naše vyjádření požadujeme citovat ve stavebním povolení. 

 

19. Budou plně respektovány podmínky, vyplývající ze stanoviska KŘPKHK – DI JIČÍN, vydaného 

dne 15.02.2017 – č.j. : KRPH-12232-2/ČJ – 2017 – 050406 - je součástí dokladové složky PD stavby. 

 

20. Povodí Labe, s. p. požaduje následující ( viz stanovisko správce povodí ze dne 21.03.2017 – č.j.: 

PVZ/17/4700/Hv/0 ) : 

 

 Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 

povrchových vod 

 Požadujeme, aby při provádění prací nedocházelo ke splavování sedimentů a stavebních 

materiálů dále po toku 

 Odstraňovaný sediment nebude ukládán na pozemky ve vlastnictví státu s právem hospodaření 

pro Povodí Labe, s.p.. 

 Niveletu koryta toku požadujeme plynule navázat na stávající část vodního toku a úpravy 

provést tak, aby nedocházelo k zanášení koryta toku v řešeném úseku. 

 Demoliční materiál bude neprodleně z koryta vodního toku odstraňován. 

 Veškeré práce budou prováděny mimo pozemky ve vlastnictví státu s právem hospodaření pro 

Povodí Labe, s.p. 

 Navržená opatření zůstanou v majetku a správě investora stavby. 

 Zahájení prací bude s předstihem oznámeno na Povodí Labe, s.p. – provozní středisko Jičín, tel. 

493 533 968, a ing. Jan Sutner bude přizván po dokončení prací k případné kontrole koryta 

vodního toku.   

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 Dne 30.10.2019 podal žadatel - OBEC ÚLIBICE, ÚLIBICE 53, 507 07 ÚLIBICE – IČO – 00578631, 

ZASTOUPENÁ NA ZÁKLADĚ PLNÉ MOCI FIRMOU ENVICONS S.R.O., HRADECKÁ 569, 533 52 

PARDUBICE – IČO - 27560015  žádost o vydání stavebního povolení pro výše uvedenou stavbu.  

 

       Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení dne 06.11.2019 známým účastníkům řízení a 

dotčeným orgánům státní správy a stanovil dotčeným orgánům a účastníkům řízení lhůtu do 18.12.2019 pro 

uplatnění závazných stanovisek a svých námitek. Podle § 112 odst. 12 stavebního zákona upustil od 

ohledání na místě a od ústního jednání.  

 

 

V průběhu řízení byly zajištěny zejména tyto doklady: 
 

 

 Žádost o vydání stavebního povolení, podaná dne 30.10.2019. 

 Oznámení o zahájení stavebního řízení ze dne 06.11.2019 – č.j. DOP/2019/30479/Rih 



 Územní rozhodnutí č. 22/2019 ze dne 06.02.2019 a územní rozhodnutí – opravné 

rozhodnutí č. 88/2019 ze dne 06.09.2019 - vydal stavební úřad MěÚ Jičín. 

 Udělená plná moc k zastupování ze dne 01.04.2016 – Obec Úlibice/ENVICONS, s.r.o.. 

 Sdělení o nabytí právní moci územního rozhodnutí ze dne 30.10.2019 – vydal stavební 

úřad MěÚ Jičín. 

 MěÚ Jičín – stavební úřad – souhlas s vydáním stavebního povolení dle § 15 odst. 2 

stavebního zákona ze dne 30.10.2019 – č.j.: MuJc/2019/30123/SU/ChF - viz dokladová 

část PD stavby. 

 Informace o dotčených parcelách KN, výpisy KN. 

 Příslušné majetkoprávní doklady / smlouvy o zřízení práva stavby,…/ 

 Stanoviska a vyjádření dotčených vlastníků – správců inženýrských sítí  / GRID 

SERVISES, S.R.O., ČEZ DISTRIBUCE A.S., ČEZ ICT SERVICES, A.S., SEKCE 

EKONOMICKÁ A MAJETKOVÁ MO, ODD. OCHRANY ÚZEMNÍCH ZÁJMŮ 

PARDUBICE, ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S. /TJ. CETIN/, 

VOS A. S. JIČÍN, ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE A.S., T- MOBILE CZECH 

REPUBLIC, A.S., VODAFONE CZECH REPUBLIC, A.S, TELCO PRO SERVICES, 

A.S.,.…ad. / – viz dokladová část PD stavby 

 Stanovisko k PD – vydala OBEC ÚLIBICE dne 22.05.2019 - viz dokladová část PD 

stavby. 

 MěÚ Jičín – odd. státní památkové péče – závazné stanovisko ze dne 25.07.2019 – č.j.: 

MuJc/2019/14504/PP/ZeV/10 - viz dokladová část PD stavby. 

 KÚ KHK – odbor ŽP – sdělení ze dne 28.05.2019 – č.j.: KUKHK-16044/ZP/2019 - viz 

dokladová část PD stavby. 

 KÚ KHK – odbor ŽP – stanovisko ze dne 22.05.2019 – č.j.: KUKHK-16050/ZP/2019 - viz 

dokladová část PD stavby. 

 MěÚ Jičín – odbor dopravy – vyjádření ze dne 02.07.2019 – 

č.j.:MuJc/2019/14142/DOP/MoE - viz dokladová část PD stavby. 

 Vyjádření - vydalo KŘPKHK – ÚO Jičín, dopravní inspektorát ze dne 15.02.2017 – č.j. 

: KRPH-12232-2/ČJ – 2017 – 050406 – viz dokladová část PD stavby. 

 MěÚ Jičín – odbor ŽP – závazné stanovisko ze dne 14.06.2019 - č.j.: 

MuJc/2019/14785/ZP/Hav - viz dokladová část PD stavby. 

 MěÚ Jičín – odbor ŽP – závazné stanovisko ze dne 09.11.2017 - č.j.: 

MuJc/2017/29538/ZP/CvR - viz dokladová část PD stavby. 

 MěÚ Jičín – odbor ŽP – závazné stanovisko ze dne 27.11.2017 - č.j.: 

MuJc/2017/31509/ZP/Spa - viz dokladová část PD stavby. 

 Český rybářský svaz, z.s. MO Jičín – vyjádření ze dne 04.02.2017 - viz dokladová část 

PD stavby. 

 MěÚ Jičín – odbor ÚP a RM – sdělení ze dne 12.06.2019 – č.j.:MuJc/2019/13973/UP/Zda 

– viz dokladová část PD stavby. 

 Správa silnic KHK, p. o. HK – smlouva o výpůjčce uzavřená s Obcí Úlibice dne 

24.11.2016, zn.: SUKHK/11263/16/PO - je součástí dokladové složky PD stavby. 

 KHS KHK, ÚP Jičín – závazné stanovisko ze dne 07.06.2019 – č.j.: KHSHK 

18652/2019/HOK.JC/Pit - viz dokladová část PD stavby. 

 HZS KHK – ÚO Jičín – koordinované stanovisko ze dne 18.05.2016 – č.j: HSHK- 2991-

2/2016 - viz dokladová část PD stavby. 

 Povodí Labe, s. p. Hradec Králové – stanovisko ze dne 21.03.2017 – č.j.: 

PVZ/17/4700/Hv/0 - viz dokladová část PD stavby,..ad. 

 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. – účastníci podle § 109, písm. a) 

stavebního zákona – stavebník a vlastník stavby: 

 

OBEC ÚLIBICE, ÚLIBICE 53, 507 07 ÚLIBICE 

ENVICONS S.R.O., HRADECKÁ 569, 533 52 PARDUBICE / ZMOCNĚNEC / 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.  ( vlastníci sousedních pozemků a správci 

inženýrských sítí ) –  účastníci  podle § 109 písm. c, d, e, g) stavebního zákona  - vlastník pozemku, 



vlastník stavby na pozemku a vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm: 

 

ČEZ DISTRIBUCE, A. S., TEPLICKÁ 874, 405 02 DĚČÍN 2 

ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S., OLŠANSKÁ 2681, 130 00 PRAHA 3 

VODOHOSPODÁŘSKÁ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST, A.S., NA TOBOLCE 428, 506 01 JIČÍN 1 

JAROMÍRA DURČOSOVÁ, POD STRÁNÍ 417, 500 06 HRADEC KRÁLOVÉ 6 

MARTINA NECHANICKÁ, ÚLIBICE 99, 507 07 ÚLIBICE 

MAREK NECHANICKÝ, ÚLIBICE 99, 507 07 ÚLIBICE 

JIŘÍ RICHTER, ÚLIBICE 55, 507 07 ÚLIBICE 

MIROSLAVA RICHTEROVÁ, ÚLIBICE 55, 507 07 ÚLIBICE 

VLASTISLAV SKOŘEPA, ÚLIBICE 90, 507 07 ÚLIBICE 

POVODÍ LABE, STÁTNÍ PODNIK, VÍTA NEJEDLÉHO 951, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, Z. S., MÍSTNÍ ORGANIZACE JIČÍN, HAVLÍČKOVA 22, 506 01 JIČÍN 

 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků : 

 

 Účastníci neuplatnili návrhy ani námitky.   

   

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí : 

 

 K podkladům rozhodnutí se účastníci řízení v uvedené lhůtě nevyjádřili. 

 

             Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

              Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby, a proto 

rozhodl tak, jak je výše uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

 

P o u č e n í  : 

 

      Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů, ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu KHK 

v Hradci Králové – odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán 

na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat 

jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit 

jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

                                                  otisk úředního razítka 

                                                                                                              Ing. Martin Duczynski 

                                                                                                            Vedoucí odboru dopravy 

  



 

 

Upozornění: 

 

o Stavebník (investor) je povinen oznámit písemně příslušnému archeologickému pracovišti 

zahájení zemních a výkopových prací nejpozději 10 pracovních dní předem a umožnit mu 

provedení záchranného archeologického výzkumu.  

 Ověřená projektová dokumentace a štítek “Stavba povolena” bude  předána po nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí. 

 

 

Poplatek: 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 
     Příloha: 

 

   Katastrální situace 

   Koordinační situace  /povolovaný stavební objekt SO 03 – hospodářský most/ 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšenou po dobu 15 dnů. 

 

 

Úřední deska MěÚ Jičín, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska MěÚ Jičín, sejmuto dne: 

 

 

 

Úřední deska OÚ Úlibice, elektronicky vyvěšeno dne: 

Úřední deska OÚ Úlibice, sejmuto dne: 

 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyhlášky. 

Vyhláška s potvrzením o vyvěšení a sejmutí bude obratem vrácena stavebnímu úřadu. 

 

 

Rozdělovník – rozhodnutí obdrží: 

 

Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. – účastníci podle § 109, písm. a) 

stavebního zákona – stavebník a vlastník stavby: 

 

OBEC ÚLIBICE, ÚLIBICE 53, 507 07 ÚLIBICE 

ENVICONS S.R.O., HRADECKÁ 569, 533 52 PARDUBICE / ZMOCNĚNEC / 

 

 



 str. 9 

 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.  ( vlastníci sousedních pozemků a 

správci inženýrských sítí ) –  účastníci  podle § 109 písm. c, d ) stavebního zákona: 

 

ČEZ DISTRIBUCE, A. S., TEPLICKÁ 874, 405 02 DĚČÍN 2 

ČESKÁ TELEKOMUNIKAČNÍ INFRASTRUKTURA A.S., OLŠANSKÁ 2681, 130 00 PRAHA 3 

VODOHOSPODÁŘSKÁ A OBCHODNÍ SPOLEČNOST, A.S., NA TOBOLCE 428, 506 01 JIČÍN 1 

JAROMÍRA DURČOSOVÁ, POD STRÁNÍ 417, 500 06 HRADEC KRÁLOVÉ 6 

MARTINA NECHANICKÁ, ÚLIBICE 99, 507 07 ÚLIBICE 

MAREK NECHANICKÝ, ÚLIBICE 99, 507 07 ÚLIBICE 

JIŘÍ RICHTER, ÚLIBICE 55, 507 07 ÚLIBICE 

MIROSLAVA RICHTEROVÁ, ÚLIBICE 55, 507 07 ÚLIBICE 

VLASTISLAV SKOŘEPA, ÚLIBICE 90, 507 07 ÚLIBICE 

POVODÍ LABE, STÁTNÍ PODNIK, VÍTA NEJEDLÉHO 951, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 3 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, Z. S., MÍSTNÍ ORGANIZACE JIČÍN, HAVLÍČKOVA 22, 506 01 JIČÍN 

1 

 

V případě řízení s velkým počtem účastníků /veřejná vyhláška/ se v oznámení o zahájení řízení a 

v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru.  

 

Pozemky v katastrálním území Úlibice – parcelní číslo: 

 

 30/1, 50, 56/1, 411/11, 550/2, st. 31/1, st. 32, 64/1, 549, 62/2, 54/1, 56/2, 412/8, st. 2, st. 3, st. 8, 

st. 25/1, 27/1, st. 27/3, st. 29, st. 72, 6/1, 6/2, 8, 9, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4, 11/1, 11/3, 11/4, 11/5, 

41, 42, 44, 48/1, 48/2, 49, 65, 66/5, 223/17, 492/3, 504/22, 504/29, 509/2, 511/1, 512, 516/8, 

516/12, 516/13. 

 

dotčené orgány 

 

MĚÚ JIČÍN, ODBOR ÚPRM, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č. P. 18, 506 01  JIČÍN 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P. 18, 

VALDICKÉ PŘEDMĚSTÍ, 506 01  JIČÍN 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, ODDĚLENÍ PAMÁTKOVÉ PÉČE, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P. 18, 

VALDICKÉ PŘEDMĚSTÍ, 506 01  JIČÍN 1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JIČÍN, STAVEBNÍ ÚŘAD, ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ Č.P. 18, VALDICKÉ 

PŘEDMĚSTÍ, 506 01  JIČÍN 1 

HZS KK, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, IDDS: YVFAB6E 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, ÚZEMNÍ ODBOR JIČÍN, 

DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT, IDDS: URNAI6D 

KHS KK, ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ JIČÍN, IDDS: DM5AI4R 

 

 

 



 str. 10 

 
 

 
 

 

 
 

 


		2020-01-03T14:50:48+0100
	Ing. Martin Duczynski
	h




